3

ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГОРОДСКОЙ ОКРУГ НОГЛИКСКИЙ»
  САХАЛИНСКОЙ ОБЛАСТИ

694450  п. Ноглики,                                            тел.: 9-73-63, e-mail: nogliki@fu.adm.sakhalin.ru
ул. Советская, 15                                              факс: 9-73-63
ПРИКАЗ № 3
от 09 февраля 2021 года

О внесении изменений в приказ от
28.04.2020 № 14

В целях приведения нормативного правового акта финансового управления муниципального образования «Городской округ Ногликский» в соответствие с действующим законодательством, приказываю:
1. Внести в приказ финансового управления от 28.04.2020 № 14 «Об утверждении Типовых форм соглашений (договоров) о предоставлении из бюджета муниципального образования «Городской округ Ногликский» субсидий юридическим лицам (за исключением муниципальных учреждений), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг» следующие изменения:
1.1. В преамбуле приказа слова «…от 06.09.2016 № 887 «Об общих требованиях к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг»» заменить словами «…от 18.09.2020 № 1492 Об общих требованиях к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг, и о признании утратившими силу некоторых актов Правительства Российской Федерации и отдельных положений некоторых актов Правительства Российской Федерации»».
1.2. В Типовую форму соглашения (договора) о предоставлении из бюджета муниципального образования «Городской округ Ногликский» субсидии юридическим лицам (за исключением муниципальных учреждений), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг в целях возмещения недополученных доходов и (или) возмещения затрат в связи с производством (реализацией) товаров, выполнением работ, оказанием услуг, утвержденную приказом  финансового управления муниципального образования «Городской округ Ногликский» от 28.04.2020 № 14 «Об утверждении Типовых форм соглашений (договоров) о предоставлении из бюджета муниципального образования «Городской округ Ногликский» субсидий юридическим лицам (за исключением муниципальных учреждений), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг» внести следующие изменения:
- в подпункте 4 пункта 5.1 раздела 5 слова «…показатели результативности…» заменить словами «…значения результатов предоставления Субсидии…»;
- в подпункте 7 пункта 5.1 раздела 5 слова «…показатели результативности…» заменить словами «…результатов предоставления Субсидии…»;
- в подпунктах 4, 5 пункта 5.2 раздела 5 слова «…показателей результативности…» заменить словами «…результатов предоставления Субсидии…»;
- раздел 7 изложить в новой редакции:

«7. Заключительные положения

7.1. Споры, возникающие между Сторонами в связи с исполнением настоящего Соглашения, решаются ими, по возможности, путем проведения переговоров с оформлением соответствующих протоколов или иных документов.
При недостижении согласия споры между Сторонами решаются в судебном порядке.
7.2. Соглашение вступает в силу после его подписания Сторонами.
7.3. Изменение настоящего Соглашения осуществляется по инициативе Сторон в письменной форме в виде дополнительного соглашения к настоящему Соглашению, которое является его неотъемлемой частью и вступает в действие после его подписания Сторонами.
7.4. Расторжение настоящего Соглашения осуществляется:
       в одностороннем <9> порядке в случае:
1) реорганизации <16> или прекращение деятельности Получателя;
2) нарушения Получателем порядка, целей и условий предоставления Субсидии, установленных Порядком предоставления субсидии и настоящим Соглашением;
3) недостижения Получателем установленных настоящим Соглашением результатов предоставления Субсидии, иных показателей, установленных в соответствии с подпунктом 7 пункта 5.1. раздела 5 настоящего Соглашения.
4) иные случаи <12>.
7.5. Настоящее Соглашение заключено Сторонами в_____________________
                                                                                                             (двух, трех<1>)
экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.»
- дополнить сноской 16 следующего содержания:
 «Не предусматривается в случае, если Получателем является индивидуальный предприниматель, физическое лицо – производитель товаров, работ, услуг.»
1.3. В Типовую форму соглашения (договора) о предоставлении из бюджета муниципального образования «Городской округ Ногликский» субсидии юридическим лицам (за исключением муниципальных учреждений), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг в целях финансового обеспечения затрат в связи с производством (реализацией) товаров, выполнением работ, оказанием услуг, утвержденную приказом  финансового управления муниципального образования «Городской округ Ногликский» от 28.04.2020 № 14 «Об утверждении Типовых форм соглашений (договоров) о предоставлении из бюджета муниципального образования «Городской округ Ногликский» субсидий юридическим лицам (за исключением муниципальных учреждений), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг» внести следующие изменения:
- в подпункте 4 пункта 5.1 раздела 5 слова «…показатели результативности…» заменить словами «…значения результатов предоставления Субсидии…»;
- в подпункте 7 пункта 5.1 раздела 5 слова «…показатели результативности…» заменить словами «…результатов предоставления Субсидии…»;
- в подпунктах 4, 6 пункта 5.2 раздела 5 слова «…показателей результативности…» заменить словами «…результатов предоставления Субсидии…»;
- раздел 7 изложить в новой редакции:

«7. Заключительные положения

7.1. Споры, возникающие между Сторонами в связи с исполнением настоящего Соглашения, решаются ими, по возможности, путем проведения переговоров с оформлением соответствующих протоколов или иных документов.
При недостижении согласия споры между Сторонами решаются в судебном порядке.
7.2. Соглашение вступает в силу после его подписания Сторонами.
7.3. Изменение настоящего Соглашения осуществляется по инициативе Сторон в письменной форме в виде дополнительного соглашения к настоящему Соглашению, которое является его неотъемлемой частью и вступает в действие после его подписания Сторонами.
7.4. Расторжение настоящего Соглашения осуществляется:
          в одностороннем <7> порядке в случае:
1) реорганизации <12> или прекращение деятельности Получателя;
2) нарушения Получателем порядка, целей и условий предоставления Субсидии, установленных Порядком предоставления субсидии и настоящим Соглашением;
3) недостижения Получателем установленных настоящим Соглашением результатов предоставления Субсидии, иных показателей, установленных в соответствии с подпунктом 7 пункта 5.1. раздела 5 настоящего Соглашения.
4) иные случаи <10>.
7.5. Настоящее Соглашение заключено Сторонами в_____________________
                                                                                                  (двух, трех<1>)
экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.»
- дополнить сноской 12 следующего содержания:
«Не предусматривается в случае, если Получателем является индивидуальный предприниматель, физическое лицо – производитель товаров, работ, услуг.»
2. Настоящий приказ разместить на официальном сайте муниципального образования «Городской округ Ногликский».
3. Настоящий приказ вступает в силу с момента его подписания и применяется при заключении Соглашений на 2021 год.

Начальник финансового управления                                                    Е.В. Петрушенко

[bookmark: _GoBack]